UBND HUYỆN NAM ĐÔNG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 01 /TB-NNPTNT                               Nam Đông, ngày 04 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc dừng khai thác mủ cao su

Hiện nay, cây Cao Su trên địa bàn huyện đã rụng lá sinh lý nhưng người dân

vẫn khai thác mủ. Để cây cao su sinh trưởng phát triển tốt, cho sản lượng mủ cao trong

năm 2020. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện đề nghị:

- Toàn thể nhân dân có cao su khai thác ngừng khai thác mủ cao su năm 2019 để

đảm bảo cho năng suất, sản lượng khai thác mủ cao su năm 2020.

- Tiến hành chăm sóc, làm cỏ, bón phân theo quy trình để cây phục hồi sau khai

thác mủ, giúp cây rụng lá sinh lý đồng đều, ra lá non tập trung, sớm ổn định tầng lá, hạn chế

các đối tượng sinh vật gây hại. Phòng trừ sâu bệnh hại cho cây cao su, hạn chế bệnh lây lan

làm ảnh hưởng đến sinh trưởng phát triển và năng suất mủ.

- Đề nghị Công ty cao su; HTX cao su Nam Đông và các doanh nghiệp thu mua mủ

Cao Su ngừng thu mua để nhân dân ổn định chăm sóc vườn cây.

- UBND xã, thị trấn phân công cán bộ phối hợp với cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp phụ trách địa bàn theo dõi, vận động bà con chăm sóc, bón phân cho cây cao su đúng

thời điểm và đảm bảo liều lượng. Thông báo trên đài truyền thanh về việc ngừng khai thác mủ

và tình hình, điều kiện chăm sóc cho cây cao su để bà con nông dân được biết.

Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện đề nghị bà con nhân dân,

UBND các xã, thị trấn, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và các ngành liên quan triển

khai thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Đ/c Lê Thanh hồ - PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm DVNN huyện;

- Lưu: VT.

Nguyễn Hữu Ánh

		2020-02-04T16:25:58+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!